
12月12日（金）

３日目
SUZUKIスピードカップ
12/10・11・12・13・14・15

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:27

◎ １ 3895 堀本　　裕也 B2 18 12 33.1 25 40.6 ◎ ◎ ○ ○ ４４ －５ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ２ 3620 信濃　　由行 B1 19 27 46.9 26 28.5 ○ ○ ○ ○ ６５ －１ －－ －－ －－ －－ 　　 6

３ 5331 佐藤　　永梧 B2 15 62 31.5 13 35.2 ○ ○ ○ △ ６６ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

○ ４ 3807 岡部　　　哲 B1 18 6 33.7 34 51.7 △ △ ○ ○ ２６ ３－ －－ －－ －－ －－ 　　

５ 5186 遠藤　　圭吾 B1 17 55 26.7 52 25.8 △ ○ ○ ○ ５６ －２ －－ －－ －－ －－ 　　 5

Ｘ ６ 3352 小川　　晃司 B1 15 2 36.2 62 25.7 ◎ ○ ◎ ○ ４－ ２４ －－ －－ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は普通ぐらいで違和感はない。
２ 乗れたし初日よりは上向き。
３ 展示タイムが出ているし足は悪くない。
４ 出足はマシになった。伸びは悪くない。
５ チルトを下げて乗れる。足は普通。
６ ターン回りが良くてレースしやすい。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=4-2　1=4-6　1=2-4 
1=2-6　1-6-4 

堀本がインの利を生かして先制。カドから岡部が迫る。信濃は差しに狙いを絞る

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:52

◎ １ 5054 佐々木　大河 B1 15 41 51.1 66 30.3 ◎ ◎ ○ ◎ －３ ２２ －－ －－ －－ －－ 　　 10

△ ２ 4298 宮下　　元胤 A2 18 21 45.6 44 43.3 ○ ○ ◎ ○ －４ １２ －－ －－ －－ －－ 　　 12

Ｘ ３ 4506 稗田　　聖也 A2 14 64 33.3 38 24.2 ○ ○ ○ ○ －４ ４１ －－ －－ －－ －－ 　　 9

４ 4128 川口　　貴久 B1 15 61 29.6 17 28.1 ○ ○ ○ ○ ２－ ６４ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ５ 3679 飯島　　昌弘 A1 16 46 35.9 74 44.4 ◎ ◎ ○ ○ ３３ ３１ －－ －－ －－ －－ 　　 7

６ 5394 福西　広太郎 B2 00 60 34.4 27 23.3 ○ ○ △ ○ ６－ ６６ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ バランスが取れていいです。
２ 伸びが良かったし出足も悪くない。
３ 伸びの反応はあったが、出足が落ちてる。
４ 初日より良くなったけど、伸びは普通。
５ 進む感じはいいけど、伸び返す足ではない。
６ 乗り心地は悪くないけど、伸びが弱い。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=5-2　1=5-3　1=2-5 
1=2-3　1-3-5 

看板機とタッグの佐々木が押し切る。さばき上位の飯島が強敵。宮下差し浮上も

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:17

○ １ 4253 西川　　真人 B1 18 24 31.3 28 30.0 ◎ ○ ○ ○ ５４ ３－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

◎ ２ 4357 田中　　和也 A1 17 14 28.6 18 50.0 ◎ ◎ ◎ ◎ １４ １転 －－ －－ －－ －－ 　　 11

△ ３ 4251 川崎　　誠志 B1 20 53 46.6 59 15.3 ◎ ◎ ○ ◎ １－ ５６ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ４ 3661 柳瀬　　興志 A2 18 11 35.7 70 27.5 ◎ ◎ ○ ◎ ３３ ５－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

５ 5427 港　　　理樹 B2 00 48 25.8 76 42.8 ○ ○ ○ ○ ４５ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

６ 4793 金子　　　萌 A2 16 22 32.5 24 31.2 ○ ○ ○ ○ －転 １１ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ エンジン自体は悪くないと思う。
２ 後半はスリットの足は良かった。
３ 後半の方が全体的に良かったです。
４ 出足、回り足はいいと思います。
５ バランスが取れて乗りやすいです。
６ 体感が落ちている。鈍さがある。

進入予想 自信度

123/465 70%

フォーカス

2=1-3　2=1-4　2=3-1 
2=3-4　2-4-1 

インの西川を田中がさばくとみたが転覆後で気配注目。西川残して。川崎も好脚

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:43

◎ １ 5236 小宮　　涼雅 B1 19 54 37.8 15 42.8 ○ ○ ○ ○ ３２ ３－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

○ ２ 4369 丹下　　　将 A1 17 32 48.4 11 14.8 ◎ ○ ○ ○ １４ ４４ －－ －－ －－ －－ 　　 8

△ ３ 4327 加藤　　　翔 B1 20 28 36.1 56 7.4 ◎ ○ ○ ○ １１ ５－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

４ 4260 中越　　博紀 A2 17 F1 17 31.2 16 25.0 ○ △ ○ △ ５１ ４－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

Ｘ ５ 4958 溝口　海義也 A2 15 18 32.5 48 46.6 ○ ○ ○ ○ ３２ ５５ －－ －－ －－ －－ 　　

６ 4396 大田　　直弥 B1 20 34 39.6 35 23.5 ○ ○ ◎ ◎ ２４ ３－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びは普通になったし進む感じも上向き。
２ あんまりいい感じはしないです。
３ 体感が自分の好みではないですね。
４ 合わせ切れていない。レース足がない。
５ 伸びはいい。初日より良くなっている。
６ 行き足と回った後がいいです。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

善戦を続ける小宮がインで中心。丹下が差してバック接近。地元の加藤も好勝負



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:09

△ １ 5186 遠藤　　圭吾 B1 17 55 26.7 52 25.8 △ ○ ○ ○ ５６ －２ －－ －－ －－ －－ 　　 1

◎ ２ 3771 折下　　寛法 B1 13 3 31.2 31 28.5 ○ ○ ○ ○ －１ ３３ －－ －－ －－ －－ 　　 12

○ ３ 4066 東本　　勝利 A1 15 9 27.2 69 30.0 ○ ○ ○ ○ １５ ２４ －－ －－ －－ －－ 　　 10

４ 3572 安田　　政彦 A2 20 37 34.8 63 26.0 ◎ ○ ○ ○ ２５ －５ －－ －－ －－ －－ 　　 11

Ｘ ５ 3161 古場　　輝義 A2 19 36 39.6 40 28.5 ◎ ◎ ○ ○ ３６ －３ －－ －－ －－ －－ 　　 9

６ 4485 楠原　　正剛 B1 16 39 39.5 51 33.3 ○ ○ ○ △ ２－ ６３ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ チルトを下げて乗れる。足は普通。
２ 後半は押し感がなかったですね。
３ 特に気になる部分はないです。
４ ピット離れは普通になっている。
５ ピット離れは少し分がいいね。
６ 伸びはいい人にやられますね。

進入予想 自信度

145/236 60%

フォーカス

2=3-1　2=3-5　2=1-3 
2=1-5　2-5-3 

進入から難解もカドから速攻力発揮する折下が軸。折下の隣から東本が展開突く

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:37

◎ １ 3833 中辻　　博訓 A1 13 63 32.4 19 48.5 ○ ○ ○ ○ ３２ －１ －－ －－ －－ －－ 　　 12

○ ２ 4942 柴田　　朋哉 B1 16 5 32.2 41 37.9 ○ ◎ ○ ○ ５－ ２４ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ３ 4752 西尾　　亮輔 B1 18 66 31.5 54 41.1 ○ ◎ ○ ○ ２－ ２４ －－ －－ －－ －－ 　　 11

４ 3370 坪内　　　実 B1 20 45 36.8 20 33.3 ○ ○ ○ ○ ６－ ４６ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ５ 3620 信濃　　由行 B1 19 27 46.9 26 28.5 ○ ○ ○ ○ ６５ －１ －－ －－ －－ －－ 　　 1

６ 5299 西丸　　敦基 B1 16 40 28.4 75 41.6 △ △ ○ △ ６５ １－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びは少しやられます。
２ ターン、乗り心地はいいです。
３ 押し感が出て回った後に進む。
４ 出足、回り足は良かったと思う。
５ 乗れたし初日よりは上向き。
６ スリットで伸びられるし足は良くない。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

中辻が今度こそすんなりと逃げる。柴田が差し続けば順当。西尾は外マイ勝負で

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:13

○ １ 5331 佐藤　　永梧 B2 15 62 31.5 13 35.2 ○ ○ ○ △ ６６ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

△ ２ 4395 下河　　雅史 A2 17 47 33.1 53 43.3 ○ ○ ○ ○ ５１ ５－ －－ －－ －－ －－ 　　

◎ ３ 3679 飯島　　昌弘 A1 16 46 35.9 74 44.4 ◎ ◎ ○ ○ ３３ ３１ －－ －－ －－ －－ 　　 2

４ 4461 安田　　吉宏 B1 17 7 33.1 43 7.4 ◎ ○ ○ ◎ ５５ －５ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ５ 3905 天野　　友和 A2 16 23 44.3 23 29.0 ○ ◎ ○ ○ －２ ４２ －－ －－ －－ －－ 　　 11

６ 5427 港　　　理樹 B2 00 48 25.8 76 42.8 ○ ○ ○ ○ ４５ ６－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 展示タイムが出ているし足は悪くない。
２ 伸びは悪くないけど、ピット離れが悪い。
３ 進む感じはいいけど、伸び返す足ではない。
４ 乗り心地は悪くないし、少しのぞく。
５ 後半は出足が良かった。伸びは普通。
６ バランスが取れて乗りやすいです。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

3=1-2　3=1-5　3=2-1 
3=2-5　3-5-1 

さばき的確な飯島に期待。インで奮起を狙う佐藤の先制も。下河は内で粘り発揮

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

13:49

◎ １ 3661 柳瀬　　興志 A2 18 11 35.7 70 27.5 ◎ ◎ ○ ◎ ３３ ５－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ２ 4735 角山　　雄哉 B1 17 4 31.2 21 37.1 △ △ △ ○ ３－ ５６ －－ －－ －－ －－ 　　

３ 3591 後藤　　孝義 B1 18 43 37.2 14 11.5 ○ ○ ○ ○ ６－ １４ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ４ 4743 木村　　仁紀 A1 14 44 34.4 12 30.7 ○ ○ ○ ○ １６ ２２ －－ －－ －－ －－ 　　 12

△ ５ 4369 丹下　　　将 A1 17 32 48.4 11 14.8 ◎ ○ ○ ○ １４ ４４ －－ －－ －－ －－ 　　 4

６ 5103 芝田　　京介 B1 19 13 42.6 73 50.0 ○ ○ ○ ○ －３ ５６ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足、回り足はいいと思います。
２ 良くなかった。ターンで進んでいない。
３ もう少し全体に上積みが欲しいです。
４ 足は全体にしっかりしている。
５ あんまりいい感じはしないです。
６ 機のポテンシャルはあるが生かせてない。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-5　1=4-2　1=5-4 
1=5-2　1-2-4 

柳瀬が最内で手堅く立ち回る。決め手上位の木村が肉薄。丹下の強襲にも警戒を



中軸は中辻博訓。今年は2月の三国一般戦を皮切りに、9月の宮島一般戦と三国一般戦を制している。来期適用勝率も参戦メンバートップの6.86をマークし、1着
率は30.8％（今年1月～11月）。舟券作戦の強い味方だ。  これに次ぐのが、今年V3（1月大村一般戦・2月若松一般戦・5月尼崎一般戦）の田中和也。来期適用
勝率も6.84で中辻博訓と同等である。 中辻博訓がインとセンターを得意としているのに対し、田中和也はオールマイティ。5コースでも20.6％の1着率（2025年
1月～11月）を誇っていることを覚えておきたい。  そのほか… 今年1月の浜名湖一般戦で優勝（11戦6勝、イン逃げV）、さらに住之江一般戦（6月）と福岡一
般戦（11月）を制している木村仁紀。  記念戦線で鍛えた調整力と技を駆使し混戦を勝ち上がってくる“浜名湖V4の男”平田忠則。  コースなりに戦うため予想
の核として信頼厚き飯島昌弘。  職人肌の大ベテラン古場輝義などメンバーは多彩だ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

14:20

◎ １ 4580 長谷川　雅和 A2 16 65 36.5 50 28.5 ◎ ◎ ○ ◎ ４２ １３ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ２ 3161 古場　　輝義 A2 19 36 39.6 40 28.5 ◎ ◎ ○ ○ ３６ －３ －－ －－ －－ －－ 　　 5

３ 4253 西川　　真人 B1 18 24 31.3 28 30.0 ◎ ○ ○ ○ ５４ ３－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ４ 5236 小宮　　涼雅 B1 19 54 37.8 15 42.8 ○ ○ ○ ○ ３２ ３－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

△ ５ 3898 平田　　忠則 A1 14 19 42.2 39 9.5 ○ △ △ ○ １１ ６５ －－ －－ －－ －－ 　　

６ 4506 稗田　　聖也 A2 14 64 33.3 38 24.2 ○ ○ ○ ○ －４ ４１ －－ －－ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 押す感じがあって良かったと思う。
２ ピット離れは少し分がいいね。
３ エンジン自体は悪くないと思う。
４ 伸びは普通になったし進む感じも上向き。
５ 厳しい。ピット離れとスリットで下がる。
６ 伸びの反応はあったが、出足が落ちてる。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-5　1=2-4　1=5-2 
1=5-4　1-4-2 

出足軽快な長谷川がインから先マイ。古場が差して続くか。平田は上積みあれば

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:51

◎ １ 4066 東本　　勝利 A1 15 9 27.2 69 30.0 ○ ○ ○ ○ １５ ２４ －－ －－ －－ －－ 　　 5

２ 5299 西丸　　敦基 B1 16 40 28.4 75 41.6 △ △ ○ △ ６５ １－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

○ ３ 5054 佐々木　大河 B1 15 41 51.1 66 30.3 ◎ ◎ ○ ◎ －３ ２２ －－ －－ －－ －－ 　　 2

△ ４ 4467 渡邉　　俊介 A2 14 31 32.4 37 34.4 ○ ○ ○ ◎ ４３ ２３ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ５ 3352 小川　　晃司 B1 15 2 36.2 62 25.7 ◎ ○ ◎ ○ ４－ ２４ －－ －－ －－ －－ 　　 1

６ 4327 加藤　　　翔 B1 20 28 36.1 56 7.4 ◎ ○ ○ ○ １１ ５－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 特に気になる部分はないです。
２ スリットで伸びられるし足は良くない。
３ バランスが取れていいです。
４ ぼちぼちかな。後半の足は良かった。
５ ターン回りが良くてレースしやすい。
６ 体感が自分の好みではないですね。

進入予想 自信度

123/465 65%

フォーカス

1=3-4　1=3-5　1=4-3 
1=4-5　1-5-3 

絶好枠の東本が本命もスタートが課題。パワー機の佐々木が次位筆頭。渡辺一発

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

15:32

○ １ 3905 天野　　友和 A2 16 23 44.3 23 29.0 ○ ◎ ○ ○ －２ ４２ －－ －－ －－ －－ 　　 7

２ 4260 中越　　博紀 A2 17 F1 17 31.2 16 25.0 ○ △ ○ △ ５１ ４－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

△ ３ 4692 酒井　　俊弘 B1 14 56 33.7 33 29.1 ◎ ○ ◎ ○ －２ ３１ －－ －－ －－ －－ 　　

◎ ４ 4357 田中　　和也 A1 17 14 28.6 18 50.0 ◎ ◎ ◎ ◎ １４ １転 －－ －－ －－ －－ 　　 3

５ 4752 西尾　　亮輔 B1 18 66 31.5 54 41.1 ○ ◎ ○ ○ ２－ ２４ －－ －－ －－ －－ 　　 6

Ｘ ６ 3572 安田　　政彦 A2 20 37 34.8 63 26.0 ◎ ○ ○ ○ ２５ －５ －－ －－ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半は出足が良かった。伸びは普通。
２ 合わせ切れていない。レース足がない。
３ 初日の３度の方が良かったです。
４ 後半はスリットの足は良かった。
５ 押し感が出て回った後に進む。
６ ピット離れは普通になっている。

進入予想 自信度

1246/53 70%

フォーカス

4=1-3　4=1-6　4=3-1 
4=3-6　4-6-1 

田中に期待も事故後で気配次第。出足上々の天野がイン応戦。酒井のチルト注目

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

15:59

◎ １ 4743 木村　　仁紀 A1 14 44 34.4 12 30.7 ○ ○ ○ ○ １６ ２２ －－ －－ －－ －－ 　　 8

○ ２ 4793 金子　　　萌 A2 16 22 32.5 24 31.2 ○ ○ ○ ○ －転 １１ －－ －－ －－ －－ 　　 3

３ 4396 大田　　直弥 B1 20 34 39.6 35 23.5 ○ ○ ◎ ◎ ２４ ３－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

△ ４ 3833 中辻　　博訓 A1 13 63 32.4 19 48.5 ○ ○ ○ ○ ３２ －１ －－ －－ －－ －－ 　　 6

Ｘ ５ 3771 折下　　寛法 B1 13 3 31.2 31 28.5 ○ ○ ○ ○ －１ ３３ －－ －－ －－ －－ 　　 5

６ 4298 宮下　　元胤 A2 18 21 45.6 44 43.3 ○ ○ ◎ ○ －４ １２ －－ －－ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は全体にしっかりしている。
２ 体感が落ちている。鈍さがある。
３ 行き足と回った後がいいです。
４ 伸びは少しやられます。
５ 後半は押し感がなかったですね。
６ 伸びが良かったし出足も悪くない。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-4　1=2-5　1=4-2 
1=4-5　1-5-2 

木村が絶好枠から主導権を握る。差しに構える金子対抗。速攻力ある中辻も怖い
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